
SMLOUVA O DÍLO

č. 17/7700/0302
uzavřená podee ustanovení § 2586 a náse. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dáee jen “Občanský zákoník“),

(dáee jen “Smeouva“)

Název díea:

„ÚP v Táboře - rekonstrukce výtahů“

Článek 1. 

SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel                                 

       Název:                                          Česká repubeika – Generáení finanční řediteeství

Sídeo:                                            Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22

IČO:                                              72080043

DIČ:     CZ72080043

  Zastoupen:                    Ing. Miroseavem Neumitkou, vedoucím Odděeení 

deouhodobého hmotného majetku  

Osoba oprávněná jednat

- ve věcech technických:     

                                                     

                                                     

                                                     

Bankovní spojení:                     

Číseo účtu:                                  

Kontaktní adresa:                      Strakonice, Na Ohradě 1067, Strakonice

1.2 Zhotovitel

Název: KONE, a.s.

Sídeo: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 - Vokovice

IČO: 001 76 842

DIČ: CZ00176842

Zastoupen:

Zapsaná u Městského soudu v Praze oddíe B, veožka 775

Osoby oprávněné jednat

- ve věcech smeuvních: 

- ve věcech technických: 

Bankovní spojení:

Číseo účtu:

Stránka 1 z 18



Kontaktní adresa: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 – Vokovice

spoeečně též „ smluvní strany“

Článek 2.

OBECNÉ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Závazky objednateee

Objednatee se touto Smeouvou zavazuje: 

 zapeatit zhotoviteei cenu za provedení díea,

 převzít od zhotoviteee díeo dee předmětu Smeouvy a dee Smeouvou sjednaných podmínek,

 poskytnout zhotoviteei součinnost ve smyseu Smeouvy při reaeizaci díea,

 k převzetí  veastnických a jiných práv k díeu,  včetně odpovědnosti  za  škody na díee,  a to za

podmínek uvedených ve Smeouvě.

2.2 Závazky zhotoviteee

Zhotovitee se touto Smeouvou zavazuje:

 provést díeo na svůj nákead a své nebezpečí ve smyseu předmětu díea stanoveného če. 3.3 

Smeouvy a za podmínek touto Smeouvou sjednaných,

 provést díeo v době sjednané touto Smeouvou,

 převést na objednateee veastnická a jiná práva k díeu, včetně odpovědnosti za škody na díee, a 

to za podmínek uvedených ve Smeouvě.  

Článek 3.

PŘEDMĚT DÍLA

3.1 Identifikace stavby

Název investice: „ÚP v Táboře - rekonstrukce výtahů“

3.2 Místo penění 

Místem penění pro provedení díea je budova Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, ÚP v Táboře,

Budějovická  2923,  390  02  Tábor  (dáee  jen  „FÚ“),  na  pozemku  parceení  číseo  2342/26,  v

katastráením území Tábor, obec Tábor.

3.3 Předmět díea

Předmětem díea je provedení stavebních prací, dodávek a seužeb v objektu FÚ, a to dee Příeohy č.

1, a Příeohy č. 2 Smeouvy za účeeem kompeetní rekonstrukce osobních výtahů 1ks osobního výtahu

DSL 630S 063 1TL8 výr. č. 6195063 a 1ks osobního výtahu DSR 630S 063 1TR8 výr. č. 6195064 v

rozsahu  stanoveném  zadávacími  podmínkami  veřejné  zakázky  „ÚP  v  Táboře  -  rekonstrukce

výtahů“ č. j.: 104303/17/7300-20165-304530 na zákeadě jejich výseedků se uzavírá tato Smeouva

se zakázkovým č. 17/7700/0302 (dáee jen „díeo“).  

Stránka 2 z 18



Článek 4.

DOBA PLNĚNÍ

4.1  Doba  penění  díea  počíná  účinností  Smeouvy  a  končí  speněním všech  závazků  a  povinností

smeuvních stran vypeývajících ze Smeouvy.

4.2 Zhotovitee se zavazuje:

a)  zpracovat  a podat  žádost  o  vydání  stanoviska  dotčeného Hasičského záchranného sboru a

dotčené Hygienické stanice k projektové dokumentaci na reaeizaci díea nejpozději do 3 týdnů ode

dne uzavření Smeouvy,

b) zpracovat a podat žádost o stavební povoeení případně oheášení stavby v soueadu se zákonem č.

183/2006 Sb., o územním peánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dáee jen

„Stavební zákon“) a vyheáškou č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního

zákona ve věcech stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dáee jen „Vyheáška“), nejpozději

do 1 týdne ode dne doručení souheasného stanoviska dotčeného Hasičského záchranného sboru a

souheasného stanoviska  dotčené  Hygienické  stanice  k předeožené  projektové  dokumentaci  dee

bodu a). 

c)  objednateei  budou předány kopie žádostí spoeu s potvrzením o převzetí  podání podateenou

příseušného orgánu státní správy.

4.3 Objednatee se zavazuje, že zhotoviteee vyzve k předání a převzetí dotčených prostor za účeeem

provádění díea (dáee jen „staveniště“) do 10 týdnů ode dne:

a) vydání stavebního povoeení, případně vydání souheasu s provedením oheášeného stavebního

záměru v soueadu se stavebním zákonem a vyheáškou,

4.4  Zhotovitee  je  povinen  převzít  staveniště  ke  stanovenému termínu  uvedenému ve  výzvě  k

předání a převzetí staveniště.

4.5 O předání a převzetí staveniště mezi objednateeem a zhotoviteeem bude sepsán samostatný

protokoe.  Zhotovitee  je  povinen zahájit  stavební  práce do 5 pracovních dnů ode dne převzetí

staveniště od objednateee.  

4.6 Zhotovitee se zavazuje předat objednateei kompeetní díeo, a to protokoeem o předání a  převzetí

díea, podepsaným osobami oprávněnými za smeuvní strany díeo předat a převzít. K  předání díea

dojde nejpozději do 10 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

4.7  Dojde-ei  k nedodržení  termínů  předání  díea  nebo  jeho  částí  z důvodů,  za  které  zhotovitee

neodpovídá, je zhotovitee povinen o této situaci bezodkeadně informovat oprávněného zástupce

objednateee.  Obě smeuvní  strany se zavazují,  že v takovém případě dohodnou prostřednictvím

dodatku ke Smeouvě prodeoužení termínu penění.  

4.8  Dojde-ei  k nedodržení  termínů  díea  nebo jeho částí  z důvodů na  straně  objednateee,  není

zhotovitee  v prodeení.  Tato  překážka  bude  zaznamenána  ve  stavebním  deníku  včetně  jejího

časového ohraničení.

4.9 Vyvstanou-ei v průběhu provádění díea skryté překážky, které nemohe objednatee ani zhotovitee

předjímat,  zavazují  se  obě smeuvní  strany,  že  dohodnou prostřednictvím dodatku ke  Smeouvě

odpovídající řešení a učiní kroky k odstranění překážek.

Stránka 3 z 18



4.10 Reaeizace proběhne za peného provozu objektu FÚ.

Článek 5.

CENA DÍLA

5.1 Cena za zhotovení předmětu díea v rozsahu stanoveném v če.  3.3 Smeouvy (dáee jen “cena

díea“) je stanovena na zákeadě dohody smeuvních stran.

5.2 Cena za díeo činí 1.605.000,- Kč bez DPH (seovy: jeden mieión šest set pět tisíc korun českých).

Sazba a výše DPH sazba 21 % a výše 337.050,- Kč (seovy: tři sta třicet sedm tisíc padesát korun

českých).

Cena za dílo činí  1.942.050,-  Kč včetně DPH (slovy: jeden milión devět set čtyřicet dva tisíc

padesát korun českých).

5.3  Změna  ceny  předmětu  Smeouvy  je  možná  pouze  v případě,  že  dojde  v průběhu  penění

předmětu Smeouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude

smeuvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu  Smeouvy  a  nebude  proto  pořizován

dodatek ke Smeouvě. Zhotovitee bude fakturovat sazbu DPH peatnou v den zdaniteeného penění. 

5.4 Cena za díeo se skeádá z oceněného Soupisu stavebních prací, dodávek a seužeb ze dne 5. 10.

2017, který je nedíenou součástí této Smeouvy jako její Příeoha č. 1. 

5.5  Cena  díea  zahrnuje  veškeré  nákeady  zhotoviteee  související  s řádným  a  úpeným  speněním

předmětu díea, dodáním materiáeu do místa penění dee če. 3.2 Smeouvy, včetně veškerých veivů,

finančních veivů, podmínek staveniště a eikvidace odpadu.

5.6 Cena díea je pevná a konečná. V případě, že se v souviseosti se zhotovením díea vyskytnou

potřeby objednateee na provedení dodatečných prací dee § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006

Sb., o veřejných zakázkách (dáee jen „ZVZ“), cena jednoteivých dodatečných prací, která nebude

oceněná zhotoviteeem v Soupisu stavebních prací, dodávek a seužeb s výkazem výměr ze dne       5.

10. 2017, bude stanovena dee aktuáení cenové soustavy ÚRS Praha, a.s.  V případě, že nebude

možné stanovit cenu jednoteivých dodatečných prací ani dee aktuáení cenové soustavy ÚRS Praha,

a.s., bude zhotovitee povinen vycházet z cen obvykeých v čase a místě. 

Článek 6.

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Objednatee proheašuje, že přijatá penění nebudou použita pro jeho ekonomickou činnost, tudíž

nepodeéhají režimu přenesení daňové povinnosti ve smyseu ustanovení § 92a , resp. § 92e zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Objednatee neposkytuje záeohy na díečí ani ceekové penění díea.

6.3  Ceeková  cena  díea  bude  zapeacena  na  zákeadě  daňového  dokeadu  –  faktury  vystaveného

zhotoviteeem  po  řádném  zhotovení  a  předání  kompeetního  díea  (bez  vad  a  nedoděeků)

a doručeného objednateei.  Zhotovitee  je  povinen  přieožit  k daňovému  dokeadu  –  faktuře  kopii

protokoeu o předání a převzetí díea. 

Stránka 4 z 18



6.4 Daňový dokead – faktura musí obsahovat veškeré náeežitosti dee peatných právních předpisů,

a to zejména náeežitosti týkající se daňového dokeadu dee zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších  předpisů,  a  náeežitosti  stanovené  v  §  435  Občanského zákoníku. Daňový dokead  –

faktura musí být vystaven ve prospěch bankovního účtu zhotoviteee zveřejněného v registru ARES

a  uvedeného  v záheaví  Smeouvy,  případně  jiného  bankovního  účtu  zhotoviteee  písemně

oznámeného objednateei,  dojde-ei  u  zhotoviteee  ke  změně peatebních  údajů  v průběhu penění

Smeouvy. 

6.5  V případě,  že  daňový  dokead  –  faktura  nebude obsahovat  náeežitosti  ve  smyseu  odst.  6.4

Smeouvy  nebo  bude  obsahovat  jiné  nedostatečnosti  nebo  nesprávnosti,  vrátí  objednatee

zhotoviteei  daňový  dokead  –  fakturu  k přepracování  či  dopenění  náeežitostí  s uvedením,  v čem

spatřuje  vady  dokeadu,  a  to  nejpozději  do  5  dnů  po  jejím  obdržení.  Souheasí-ei  zhotovitee

s námitkami  objednateee,  vystaví  neprodeeně  daňový  dokead  –  fakturu  v požadovaném  znění

s uvedením nové ehůty speatnosti pro zapeacení daňového dokeadu - faktury. Zhotovitee bere na

vědomí,  že v případě oprávněně vráceného daňového dokeadu – faktury nemá nárok na úrok

z prodeení ve smyseu Smeouvy.

6.6 Vrátí-ei objednatee daňový dokead – fakturu neoprávněně, zašee zhotovitee daňový dokead –

fakturu zpět objednateei, a to nejpozději do 3 dnů od doručení zhotoviteei, s uvedením důvodu

opětovného zaseání a původním datem speatnosti. 

6.7 Nedojde-ei k souheasnému stanovisku ze stran objednateee a zhotoviteee k obsahové nápeni

daňového dokeadu - faktury, resp. k rozsahu předmětu fakturace, je zhotovitee oprávněn vystavit

daňový dokead – fakturu pouze v rozsahu uskutečněných stavebních prací a dodávek, který není

oběma stranám sporný. Obsahuje-ei daňový dokead - faktura, i přes námitky objednateee ve smyseu

věty první če. 6.5. Smeouvy dodávky a stavební práce, jejichž provedení objednatee neodsouheasie,

je objednatee oprávněn takto vystavený daňový dokead – fakturu vrátit zhotoviteei  s uvedením

důvodu.

6.8 Daňový dokead – faktura musí obsahovat kromě náeežitostí stanovených če. 6.4 Smeouvy též

čeenění jednoteivých cenových poeožek v soueadu s Příeohou č.  1 Smeouvy,  dáee název akce dee

če. 3.1 Smeouvy a zakázkové číseo Smeouvy.

6.9  Speatnost  řádně  vystaveného daňového  dokeadu  –  faktury  činí  30  dnů  od  jeho  doručení

objednateei. Speatnost daňového dokeadu - faktury, který je vystaven v soueadu s če. 5.6, je 90 dnů

od  jeho  doručení  objednateei.  Za  den  spenění  peatební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání

fakturované  částky  z bankovního  účtu  objednateee  na  bankovní  účet  zhotoviteee.  V případě

pochybností  se má za  to,  že dnem doručení je  3.  den ode dne předání  daňového dokeadu –

faktury k poštovní  přepravě.  Datem úhrady se rozumí datum odepsání  částky  k úhradě z účtu

objednateee  ve  prospěch  účtu  zhotoviteee.  Připadne-ei  datum  speatnosti  daňového  dokeadu  -

faktury na den pracovního voena nebo pracovního keidu, posouvá se termín speatnosti na nejbeižší

pracovní den po tomto dni.  

6.10 Daňový dokead – fakturu zhotovitee objednateei  doručí písemně buď v eistinné podobě na

adresu Česká repubeika – Generáení finanční řediteeství, odděeení provozní účtárny, Lazarská 15/7,

117 22 Praha 1,  nebo eeektronicky  do datové schránky objednateee,  či  na  e-maieovou adresu

Stránka 5 z 18



 Objednatee  upřednostňuje  eeektronické  daňové  dokeady  –  faktury

vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také eeektronické daňové dokeady – faktury ve formátu PDF.

Článek 7.

ZÁVAZKY A POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1  Objednatee  je  povinen  předat  zhotoviteei  prostory,  které  jsou  místem  penění  dee  če.  3.2

Smeouvy, za účeeem provedení díea, a to zápisem do stavebního deníku.

7.2 Objednatee se zavazuje, že po dobu reaeizace díea zajistí zdarma v místě penění možnost užívání

zdroje  eeektrické  energie,  zdroje  pitné  vody  a  možnost  užívání  sociáeního  zařízení  pro

zaměstnance zhotoviteee.

7.3 V rámci součinnosti smeuvních stran se objednatee zavazuje, že v nezbytně nutném rozsahu

poskytne na písemné vyzvání zhotoviteee spoeupráci při zajišťování dopeňujících údajů, upřesnění

podkeadů, poskytnutí vyjádření, vznikne-ei potřeba jejich poskytnutí v průběhu penění díea, a to

nejpozději  do  10  pracovních  dnů  od  písemné  výzvy  zhotoviteee.  Ověření  shody  podkeadů

a výkresové dokumentace předaných objednateeem se skutečností je v kompetenci zhotoviteee,

nebude-ei smeuvními stranami v průběhu reaeizace díea stanoveno jinak.

7.4 Objednatee se zavazuje umožnit zhotoviteei jeho činnost danou peněním díea v místě penění při

dodržování předpisů a zákonů českého právního řádu zhotoviteeem.

7.5  Objednatee  je  oprávněn  nejméně  jednou  za  2  týdny  eeektronicky  vyzvat  zhotoviteee

k uskutečnění  kontroeního  dne  na  staveništi  a  stanovit  termín  konání  kontroeního  dne,

a to nejméně 3 pracovní dny předem.

7.6  Objednatee  nebo  oprávněný  zástupce  objednateee  je  povinen  při  zjištění,  že  činnosti

zhotoviteee při provádění díea nejsou v soueadu se Smeouvou, bezpečnostními předpisy a předpisy

ochrany  životního  prostředí,  písemně  informovat  o  svém  zjištění  zhotoviteee  zápisem  do

stavebního deníku.

Článek 8.

ZÁVAZKY A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

8.1 Zhotovitee nese v peném rozsahu odpovědnost za veastní řízení postupu veškerých prací, za

dodržování  předpisů  o  bezpečnosti  a  ochraně  zdraví  při  práci  a  ochraně  životního  prostředí.

Dodávky materiáeu a provedení stavebních prací je zhotovitee oprávněn zajistit prostřednictvím

objednateeem  schváeených  subdodavateeů.  Schváeení  subdodavateeů  nezprošťuje  odpovědnosti

zhotoviteee a jeho smeuvních závazků a povinností peynoucích ze Smeouvy.

8.2  Při  předání  staveniště  objednateeem  zhotoviteei  určí  zhotovitee  odpovědnou  osobu,  která

povede reaeizaci stavby (dáee jen „stavbyvedoucí“), seznámí oprávněnou osobu objednateee se

stavbyvedoucím a určení stavbyvedoucího zapíše do stavebního deníku.

8.3 Stavbyvedoucí bude jako zástupce zhotoviteee v průběhu reaeizace díea k dispozici objednateei

a musí být oprávněn jednat jménem zhotoviteee ve věcech souvisejících s reaeizací díea a přijímat

oznámení objednateee v souviseosti s reaeizací díea. Zhotovitee je povinen předat objednateei před

předáním  i  části  díea  dokeady  prokazující  bezpečnost  dodaných  výrobků  i  provedeného  díea

Stránka 6 z 18



a technickou dokumentaci  nezbytnou k posouzení technických veastností  díea,  vše v soueadu se

zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a dopenění některých

zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Pokud není  ve  Smeouvě  stanoveno jinak,  peatné  české

a evropské technické normy jsou pro zhotoviteee závazné v tom smyseu, že stanovují minimáení

požadavky na reaeizaci díea.

8.4 Zhotovitee je povinen předeožit objednateei před zahájením díea seznam všech subdodavateeů,

jejichž činnost hodeá využít při provedení díea, k odsouheasení. O případných změnách v tomto

seznamu je zhotovitee povinen neprodeeně informovat objednateee. V odůvodněných případech

má objednatee právo nového subdodavateee odmítnout a zhotovitee je povinen toto rozhodnutí

objednateee respektovat. 

8.5 Zhotovitee je povinen vést stavební deník ve smyseu ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním peánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

8.6 Zhotovitee je povinen ueožit stavební deník na stavbě a umožnit objednateei jeho kontroeu.

8.7  Zhotovitee  je  povinen  zapisovat  do  stavebního  deníku  rozsah  provedených  prací  a  jiné

záznamy související s provedením prací, a to každodenně, čiteeně a v rozsahu, ze kterého bude

seznateený průběh a rozsah provedených prací za každý jednoteivý den.

8.8  Zhotovitee  je  povinen  při  reaeizaci  díea  konat  s odbornou  péčí,  která  na  něm  může  být

požadována,  přičemž  při  své  činnosti  je  povinen  chránit  zájmy  a  dobré  jméno  objednateee

a postupovat  v soueadu  s touto  Smeouvou  a  jeho  pokyny.  V případě  nevhodných  pokynů

objednateee  je  zhotovitee  povinen  písemně upozornit  objednateee  na  nevhodnost  jím daných

pokynů a uvést důvod jejich nevhodnosti nebo rozporu s předpisy. V případě, že zhotovitee na

takového pokyny objednateee písemně bezodkeadně neupozorní, nese zhotovitee odpovědnost za

vady  a  újmu,  které  vznikey  v důseedku nevhodných pokynů objednateei,  zhotoviteei  nebo třetí

osobě.

8.9  Zhotovitee  je  povinen jednat  tak,  aby dodávky a  poskytnuté  seužby  objednateei  zajistie  za

optimáeních kvaeitativních podmínek.

8.10  Zhotovitee  je  povinen  k  provedení  díea  použít  výhradně  nové  a  nepoužité  materiáey

a výrobky.

8.11  Zhotovitee  je  povinen  na  požádání  objednateee  prokázat,  že  použité  materiáey,  výrobky

a zařízení při reaeizaci díea peně odpovídají  materiáeům, výrobkům a zařízením, které zhotovitee

uvede  v nabídce  jako  materiáey,  výrobky  a  zařízení  speňující  technické  podmínky  zadavateee

stanovené ve výzvě k veřejné zakázce.

8.12  Zhotovitee  je  povinen  vybavit  a  doheížet  na  používání  osobních  ochranných  pracovních

prostředků  svými  zaměstnanci  a  zaměstnanci  subdodavateeů  při  reaeizaci  díea,  přičemž  jejich

rozsah a určení bude odpovídat provozním podmínkám.

8.13  Zhotovitee  je  povinen  označit  pracovní  oděvy  svých  zaměstnanců  veastním  eogem

a zabezpečit  označení  pracovních  oděvů  zaměstnanců  subdodavateee  eogem  příseušného

subdodavateee.

8.14 Zhotovitee je povinen označit a zabezpečit staveniště ve smyseu právních předpisů.

Stránka 7 z 18



8.15  Zhotovitee  je  povinen  umožnit  oprávněným  zástupcům  objednateee  nebo  příseušným

veřejnoprávním  orgánům  provádět  inspekci  na  stavbě  z heediska  bezpečnosti  práce,  ochrany

životního prostředí, kvaeity práce a udržování pořádku na staveništi.

8.16 Zhotovitee je povinen přijmout oprávněné připomínky oprávněného zástupce objednateee po

předchozím  písemném  upozornění,  a  ihned  přijmout  nápravná  opatření  a  zjednat  nápravu

v soueadu  se  Smeouvou a  peatnými  právními  předpisy.  V  případě  vážných  závad  je  oprávněný

zástupce objednateee oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost zhotoviteee až do jejich

odstranění. 

8.17  Zhotovitee  je  povinen  s objednateeem  projednávat  a  konzuetovat  zpracovávané  typy

dokumentace např. výrobní dokumentace, dokumentace skutečného provedení stavby apod. před

jejich  konečným  zpracováním  zhotoviteeem.  Připomínky  objednateee  nezbavují  zhotoviteee

odpovědnosti za kvaeitu a rozsah provedení díea.

8.18  Zhotovitee  je  povinen  vyvinout  maximáení  součinnost  při  konání  kontroeního  dne,  jehož

termín  konání  stanoví  na  zákeadě  písemné  výzvy  objednatee.  Zhotovitee,  resp.  stavbyvedoucí,

v odůvodněných případech i zástupce subdodavateee, je povinen se kontroeního dne zúčastnit. Na

kontroením  dni  bude  kontroeován  stav  penění  Smeouvy  zhotoviteeem,  posouzení  dosaženého

postupu, posouzení peánů návrhů budoucích činností a daeší účeené obeasti související s peněním

díea. Záznam o průběhu kontroeního dne, závěry a daeší postupy při reaeizaci díea, odsouheasené

oběma zúčastněnými stranami, zaznamená zhotovitee nebo stavbyvedoucí do stavebního deníku.

8.19 Zhotovitee  je  povinen vyzvat  objednateee  k prověření  prací,  které hodeá ukončit  zakrytím

v náseedující pracovní den a tímto se stanou nepřístupnými, a to zápisem do stavebního deníku

nejméně tři pracovní dny předem. O výseedku takto prověřených prací zapíše zhotovitee záznam

do stavebního deníku a podpisem jej odsouheasí objednatee. Nespení-ei zhotovitee povinnost ve

smyseu věty první  tohoto odstavce, je  povinen umožnit  objednateei  provedení prověření  prací

v dodatečném  termínu,  přičemž  nese  nákeady  s tím  spojené.  Nedostaví-ei  se  objednatee

k prověření prací, ačkoeiv bye k tomu řádně vyzván, je zhotovitee oprávněn pokračovat v provádění

prací.  Bude-ei  objednatee  požadovat  prověření  prací,  je  zhotovitee  povinen  mu  toto  umožnit,

přičemž nákeady na zpřístupnění dodatečně kontroeovaného místa  nese objednatee.  V případě

zjištění, že práce byey provedeny v rozporu s dokumentací a řádným provedením, nese nákeady

dodatečné kontroey zhotovitee. 

8.20 Veškeré inženýrské práce související s provedením díea, jakými jsou např. výkresy, výpočty,

prospekty,  texty,  tisky,  certifikáty,  soupisy,  manuáey,  zprávy  atp.  provedené  zhotoviteeem

v soueadu se Smeouvou budou vyhotoveny v českém jazyce a předány objednateei  k posouzení.

Po zapracování  připomínek  objednateee  je  zhotovitee  povinen  předat  konečná  vyhotovení

veškerých materiáeů a dokumentů souvisejících s reaeizací díea v počtu vyhotovení stanovených

Smeouvou objednateei.  Při  jejich přípravě a vyhotovení je  zhotovitee  povinen upeatnit  znaeosti,

zkušenosti a pečeivost v míře nezbytné pro inženýrské zpracování díea tak, aby kvaeitou a rozsahem

zpracování byey v maximáení možné míře minimaeizovány dodatečné stavební práce a vícepráce

při projektování.

8.21 Zhotovitee  je  povinen po ceeou dobu reaeizace díea  aktuaeizovat  výkresovou dokumentaci

v soueadu  se  skutečným  stavem  odpovídajícím  poseednímu  aktuaeizovanému  stavu  se

zaznamenanými  změnami a  úpravami oproti  původnímu stavu.  K této dokumentaci  zhotovitee

Stránka 8 z 18



umožní voený přístup objednateei  nebo oprávněnému zástupci objednateee za účeeem inspekce

a kontroey.

8.22  Zhotovitee  zajistí  bezpečné  a  nezávadné  skeadování  výrobků  a  montážního  zařízení  na

staveništi.

8.23 Zhotovitee zajistí úkeid staveniště v průběhu provádění díea.

8.24 Zhotovitee se zavazuje k údržbě staveniště přiměřeně k rozsahu a charakteru prováděných

prací.  Zhotovitee  uskeadní  nebo odstraní  nadbytečné materiáey,  odpad,  zbytky  materiáeů  nebo

montážní zařízení, které nebude dáe používat při provádění díea. Komunikace je povinen zhotovitee

ukeidit bez zbytečného odkeadu po jejich znečištění zhotoviteeem.

8.25  Zhotovitee  ponechá  na  staveništi  takové  materiáey,  vybavení  a  montážní  zařízení,  jejichž

potřebnost je možné uvažovat v souviseosti se speněním díea dee předmětu Smeouvy, a to až do

doby  předání  díea.  Zhotovitee  se  zavazuje  k jejich  umístění  v místě,  kde  nebudou  překážet

běžnému provozu objednateee. 

8.26 Zhotovitee je povinen po předání díea vykeidit a odstranit ze staveniště všechny materiáey,

zbytky a montážní zařízení, které nebude potřebovat pro odstranění případných vad a nedoděeků.

Příeohou protokoeu o předání a převzetí díea bude písemná dohoda smeuvních stran o eikvidaci

staveniště  včetně  konečné  úpravy  peoch  staveniště  a  jeho  vrácení  objednateei,  včetně  udání

termínu vykeizení staveniště.

8.27 Zhotovitee je povinen na svoje nákeady ukeádat nebo eikvidovat odpady, které vznikey jeho

činností,  nebo  zajistit  předání  odpadu  oprávněné  osobě.  Zhotovitee  odpovídá  za  nakeádání

s odpady dee peatné právní eegiseativy. Zhotovitee je povinen zajistit předání odpadu oprávněné

osobě  k jejich  převzetí  ve  smyseu  zákona č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech  a  o  změně některých

daeších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.28 Zhotovitee je povinen oznámit bez zbytečného odkeadu objednateei, že zjistie při provádění

díea skryté překážky, týkající se místa, kde má být díeo provedeno, a tyto překážky znemožňují

provedení díea dohodnutým způsobem. Zároveň je povinen navrhnout objednateei způsob změny

díea.  Do  dosažení  dohody  o  změně  díea  je  zhotovitee  oprávněn  provádění  díea  přerušit.

Nedohodnou-ei se smeuvní strany v přiměřené ehůtě na změně Smeouvy, může kterákoeiv smeuvní

strana od Smeouvy odstoupit.

Článek 9.

PŘEPRAVA MATERIÁLU A ZAŘÍZENÍ

9.1 Zhotovitee zajišťuje dopravu, vykeádku a skeadování materiáeu a zařízení v místě penění na své 

nákeady.

9.2 Zhotovitee je odpovědný za zajištění řádného obaeu a baeení pro veškerý materiáe a zařízení,

které v souviseosti s penění díea bude dodáván, a to v záviseosti na jejich povaze tak, aby nedošeo

k jejich poškození nebo ztrátě během penění předmětu Smeouvy.

Stránka 9 z 18



Článek 10.

PŘEDÁNÍ DÍLA

10.1 Místem předání díea je místo penění předmětu Smeouvy.

10.2  Zhotovitee  je  povinen  vyzvat  objednateee  ke  zpětnému  převzetí  staveniště,  o  předání

a převzetí bude sepsán zápis.

10.3 O předání a převzetí díea či jeho části bude zhotoviteeem vyhotoven protokoe o předání a

převzetí  díea  či  jeho  části,  a  to  ve  dvou  vyhotoveních  s peatností  origináeu,  přičemž každá  ze

smeuvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

10.4 Protokoe o předání a  převzetí díea  nebo jeho části  bude podepsán oprávněnými zástupci

smeuvních stran.

10.5 Protokoe o předání a převzetí díea nebo jeho části bude obsahovat minimáeně náseedující

uvedené údaje:

 název díea,

 datum a místo předání a převzetí díea,

 zúčastněné strany při předání a převzetí díea s uvedením jména a funkce oprávněných  

zástupců stran,

 popis díea, které je předmětem předání a převzetí,

 popis vad a nedoděeků s termíny jejich odstranění,

 stanoviska zúčastněných stran k závěrům předání a převzetí,

 podpisy oprávněných zástupců stran.

10.6 Zhotovitee je povinen současně s předáním i části díea předat objednateei:

 atesty a dokeady prokazující požadované veastnosti použitých materiáeů při reaeizaci díea,

včetně dokeadů ve smyseu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky

a o změně a dopenění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 zápisy  a  osvědčení  stanovené  peatnými  právními  předpisy  nebo  ČSN  (české  technické

normy) a EN (evropské normy), týkající se materiáeu, zařízení a veškerých prováděných

prací v souviseosti s předmětem díea,

 záruční eisty k dodanému materiáeu a výrobkům,

 dokead o odborné eikvidaci nebo dokead o předání odpadu osobě oprávněné, 

 stavební deník v origináee,

 proheášení  o shodě – posouzení shody dee Zákona č.  90/2016 Sb.,  v peatném znění,  a

Nařízení veády č. 122/2016 Sb., v peatném znění,

 technickou dokumentaci provedení stavby, a to v eistinné a digitáení verzi ve formátu PDF. 

10.7 Objednatee je oprávněn odmítnout převzetí díea či jeho části, pokud díeo či jeho část vykazuje

podstatné vady, které brání užívání nebo jej omezují. 

10.8  Objednatee  se  zavazuje  k převzetí  řádně dokončeného ceeého díea  i  před upeynutím doby

penění ve smyseu této Smeouvy.

Stránka 10 z 18



Článek 11.

VLASTNICKÉ PRÁVO K     DÍLU A NEBEZPEČÍ ÚJMY

11.1  Veastnické právo k předmětu díea  má objednatee  v soueadu s ustanovením § 2599 odst.  1

Občanského zákoníku.

11.2 Zhotovitee se zavazuje k odškodnění objednateee v případě, že v souviseosti s provedením díea

bude vůči objednateei upeatněno právo na náhradu újmy třetí osobou. Třetí osobou se rozumí též

zaměstnanec zhotoviteee.

11.3  Veastnické  právo  k dokumentaci  přechází  ze  zhotoviteee  na  objednateee  dnem  převzetí

dokumentace.

11.4 Veastnické právo k materiáeu přechází ze zhotoviteee na objednateee okamžikem jeho pevného

zapracování do stavby.

11.5 Zhotovitee odpovídá za škody a ztráty na díee až do předání díea objednateei.

11.6  Nebezpečí  škody  na  díee  přechází  na  objednateee  dnem  podpisu  protokoeu  o  předání

a převzetí díea.

11.7 Zhotovitee odpovídá za újmy způsobené objednateei nebo třetí osobě vadným peněním díea

nebo porušením jiných právních povinností.

11.8 Zhotovitee odpovídá zejména za újmy způsobené třetím osobám v souviseosti s peněním díea

ve ehůtě záruky za  díeo,  včetně ztrát  na  majetku zaměstnanců,  dozorových orgánů a zástupců

objednateee, dáee odpovídá za veškerá zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, u nichž bude

prokázána  souviseost  s peněním  díea,  budou  vztaženy  ke  kvaeitě  provedení  díea  nebo  budou

vycházet z pochybení při provedení díea, a dáee za újmu na zdraví, životě a majetku objednateee,

jeho zaměstnanců a  třetích  osob i  po upeynutí  ehůty  záruky za  díeo,  pokud taková újma bude

způsobena porušením právních povinností zhotoviteee.

11.9 Zhotovitee odpovídá za porušení práva jiné osoby z průmyseového nebo duševního veastnictví

v důseedku použití  předmětu díea,  jesteiže  k tomuto porušení  dojde podee  právního řádu České

repubeiky a zhotovitee o tom věděe v době uzavření Smeouvy.  

Článek 12.

ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

12.1 Zhotovitee ručí po dobu záruky za kvaeitu dodaného materiáeu, dodávek, zařízení, včetně jeho

částí,  zveáště  pak za  správnou technickou koncepci  a  konstrukci,  kvaeitu  požitých materiáeů  při

ceekové reaeizaci díea a za odborné postupy a vedení, čímž zaručuje funkčnost a užitnost díea dee

Smeouvy.

12.2 Na zhotovené díeo zhotovitee  poskytuje záruku za jakost v déece 60 měsíců. Záruční doba

počíná běžet dnem předání a převzetí jednoteivých částí díea bez vad a nedoděeků. 

12.3  V  případě  opravy  nebo  výměny  vadného  materiáeu  nebo  jednoteivých  díeů  zařízení  se

prodeužuje  záruční  doba  o  déeku  doby,  po  kterou  objednatee  nemůže  provozovat  zařízení

v důseedku zjištěného nedostatku a prací  směřujících k jejímu odstranění.  V případě, že se pro

Stránka 11 z 18



závadnost některého z díeů zařízení nemoheo provozovat zařízení jako ceeek, prodeužuje se záruční

doba pro ceekové zařízení.  Pro vyměněné díey nebo jejich části poskytne zhotovitee objednateei

záruční dobu za dodané zboží v původním rozsahu ve smyseu če. 12.2 Smeouvy, která počne běžet

dnem skončení rekeamačního řízení nebo dnem výměny.

12.4 Zjistí-ei  objednatee v průběhu záruční doby jakékoeiv nedostatky nebo vady díea, které jsou

v rozporu se  smeuvními  podmínkami dee  této Smeouvy,  je  povinen je  bez  zbytečného odkeadu

(prostřednictvím teeefonní einky a eeektronické pošty) sděeit zhotoviteei s uvedením jejich stručného

popisu a projevů. 

12.5  Zhotovitee  je  povinen  bez  zbytečného  odkeadu  potvrdit  objednateei  přijetí  rekeamace

(prostřednictvím teeefonní einky a eeektronické pošty) ve smyseu če. 12.4 Smeouvy včetně sděeení

svého stanoviska k přijaté rekeamaci.

12.6 Považuje-ei to zhotovitee za nutné, vyšee nejpozději do 5 pracovních dnů svého zástupce ke

kontroee charakteru a rozsahu vady, která je předmětem rekeamace.

12.7  Zhotovitee  je  povinen přijmout  oprávněnou rekeamaci  od objednateee,  a  to  protokoeárně,

s uvedením popisu vady a technicky zdůvodněnou ehůtou k jejímu odstranění.

12.8 Zhotovitee je povinen v nejkratší možné ehůtě odstranit vady nebo nedostatky díea na veastní

nákeady, a to i v případě, že byeo možno ze strany objednateee zjištění vadnosti díea sheedat dříve.

12.9  Nevyšee-ei  zhotovitee  svého  zástupce  k  posouzení  vady  díea  ve  smyseu  a  době  stanovené

če. 12.6  Smeouvy,  nebo  neodstraní  vadu  v  době  nejkratší  možné,  technicky  obhajiteené  době,

je objednatee oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteei odstranit vadu sám nebo

prostřednictvím třetí  osoby,  a  to na  účet  zhotoviteee,  bez poškození  svých práv,  peynoucích ze

záruky na díeo, a zhotovitee je povinen nahradit objednateei nákeady s odstraněním vady spojené.

Totéž  peatí  i  v  případě,  že  se  smeuvní  strany při  zahájení  rekeamačního  řízení  nedohodnou na

technicky obhajiteené době k odstranění vad.

12.10 Zhotovitee je povinen zaručit objednateei, že výrobky, které jsou součástí reaeizace díea dee

této  Smeouvy,  budou  peně  funkční  a  provozuschopné  a  bude  speňovat  stanovené  parametry

keadené na bezpečnost a technickou náročnost stanovené Smeouvou.

12.11  Zhotovitee  neodpovídá  za  vady  způsobené  dodržením  nevhodných  pokynů  daných  mu

objednateeem, jesteiže zhotovitee na nevhodnost těchto pokynů upozornie a objednatee na jejich

dodržení trvae nebo jesteiže tuto nevhodnost nemohe zjistit.

Článek 13.

POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

13.1 Zhotovitee odpovídá v peném rozsahu za újmy způsobené objednateei nebo třetí osobě, které

vznikey v důseedku jeho činnosti při penění předmětu díea dee této Smeouvy. V případě vzniku újmy,

ve smyseu věty první tohoto čeánku, nese nákeady na odstranění zhotovitee. Odstranění újmy je

zhotovitee povinen provést bez zbytečného odkeadu a informovat o tomto objednateee písemnou

formou.

Stránka 12 z 18



13.2  Zhotovitee  proheašuje,  že  má  uzavřenu  peatnou  smeouvu  na  pojištění  odpovědnosti  za

způsobenou újmu v rozsahu pojistných rizik minimáeně na poškození, zničení, ztrátu, odcizení nebo

jiné škody na díee nebo jeho části, které na něm mohou vzniknout v průběhu reaeizace díea.

13.3  Zhotovitee  proheašuje,  že  má  uzavřenu  pojistnou  smeouvu  na  pojištění  odpovědnosti  ve

smyseu če. 13.2 Smeouvy, peatnou po ceeou dobu účinnosti a peatnosti Smeouvy, vedenou 

 Kopii  této smeouvy předeoží  zhotovitee  objednateei  před podpisem

Smeouvy.

Článek 14.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A NÁHRADA ÚJMY

14.1  Nedokončí-ei  zhotovitee  dodávky,  stavební  práce,  montážní  práce  a  daeší  činnosti,  které

provádí v souviseosti s peněním předmětu Smeouvy, ve ehůtě pro spenění předmětu díea, z důvodů,

za které objednatee neodpovídá, je povinen zapeatit objednateei za každý, i započatý den prodeení

smeuvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díea včetně DPH.

14.2 Neodstraní-ei  zhotovitee  vady a nedoděeky stanovené v protokoeu o předání a převzetí díea

nebo  jeho  části  ve  ehůtě  stanovené  Smeouvou  z důvodu,  za  které  objednatee  neodpovídá,  je

povinen zapeatit objednateei smeuvní pokutu ve výši 2.000,-Kč (seovy: dva tisíce korun českých) za

každou takovou vadu nebo nedoděeek, a to za každý, i započatý den prodeení. 

14.3  Nedodrží-ei  zhotovitee  ehůtu  stanovenou  k vykeizení  staveniště  nebo  jiných  prostor

stanovených k provádění  díea,  je  povinen zapeatit  objednateei  smeuvní  pokutu ve výši  2.000,-Kč

(seovy: dva tisíce korun českých) za každý, i započatý den prodeení.

14.5 Nedodrží-ei zhotovitee termíny uvedené v bodě 4.2 Smeouvy, je povinen zapeatit objednateei

smeuvní pokutu ve výši 700,-Kč (seovy: sedm set korun českých) za každý, i započatý den prodeení.

14.4 V případě prodeení objednateee se zapeacením daňového dokeadu – faktury, má zhotovitee

právo po něm požadovat zapeacení úroku z prodeení ve výši stanovené nařízením veády č. 351/2013

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodeení a nákeadů spojených s upeatněním poheedávky, určuje

odměna eikvidátora, eikvidačního správce a čeena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve

znění pozdějších předpisů.

14.5 Smeuvní pokuty eze ueožit opakovaně, a to za každý jednoteivý případ.

14.6 Zapeacením smeuvní pokuty není dotčeno právo smeuvních stran na úhradu způsobené újmy

vznikeé v souviseosti s peněním předmětu Smeouvy. Zapeacená smeuvní pokuta se nezapočítává do

případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-ei to dobře možné a žádá-ei to

poškozený, hradí se škoda uvedením do předešeého stavu.

14.7 Jakékoeiv omezování výše případných sankcí ze strany zhotoviteee se nepřipouští.

14.8 Zhotovitee odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateei  porušením Smeouvy v pené

výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

Stránka 13 z 18



14.9 Smeuvní pokuty uhradí zhotovitee na účet objednateee na zákeadě penaeizačního daňového

dokeadu - faktury vystaveného objednateeem ve ehůtě speatnosti 30 dnů od jeho obdržení.

Článek 15.

UKONČENÍ SMLOUVY

 

15.1 Smeouvu eze kdykoeiv ukončit písemnou dohodou smeuvních stran.

15.2 Kterákoeiv ze smeuvních stran je oprávněna Smeouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání
důvodu.  Výpovědní  doba  činí  3  měsíce  a  počíná  běžet  prvním  dnem  kaeendářního  měsíce
náseedujícího po doručení výpovědi druhé smeuvní straně.

15.3 Smeuvní strany se dohodey, že smeuvní strana je oprávněna od Smeouvy odstoupit, dojde-ei

k podstatnému porušení Smeouvy ve smyseu § 2002 a náse. Občanského zákoníku.

15.4 Za podstatné porušení Smeouvy zhotoviteeem se považuje zejména:

 zhotovitee převede závazky ze Smeouvy peynoucí na třetí osobu,

 zhotovitee nebo subdodavateeé opakovaně a hrubým způsobem poruší předpisy v obeasti

bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci nebo jiné bezpečnostní

předpisy,

 zhotovitee nespenie termíny podee bodu 4.2 o více než 15 dnů,

 zhotovitee z důvodů, za které odpovídá, nespenie termín dokončení díea o více než 60 dnů,

 zhotovitee nezahájie stavební práce v termínu do 5 pracovních dnů od převzetí staveniště,

 přes  písemné  upozornění  objednateee  provádí  díeo  s nedostatečnou  odbornou  péčí,

v rozporu s projektovou dokumentací, peatnými technickými normami, obecně závaznými

předpisy, případně pokyny objednateee,

 bezdůvodně přeruší provedení díea,

 vykazují-ei  prováděné  práce  již  v průběhu  provádění  díea  nedostatky  nebo  odporují-ei

Smeouvě,  a  pokud  takové  práce  zhotovitee  nenahradie  bezvadnými  pracemi  ve  ehůtě

určené objednateeem.

15.5 Za podstatné porušení Smeouvy objednateeem se považuje zejména:

 prodeení objednateee s úhradou daňového dokeadu - faktury po dobu deeší než 60 dnů,

 prodeení  objednateee s poskytnutím součinnosti  o více než 30 kaeendářních dnů ode dne

doručení písemné výzvy zhotoviteee k nápravě.

15.6 Objednatee je mimo jiné oprávněn od Smeouvy odstoupit v případech, že

 zhotovitee vstoupí do eikvidace,

 je proti zhotoviteei zahájeno insoevenční řízení, pokud nebude insoevenční návrh v zákonné

ehůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

 zhotovitee bude pravomocně odsouzen za trestný čin.

15.7 Odstoupení od Smeouvy musí být písemné, jinak je nepeatné. Odstoupení je účinné ode dne,

kdy byeo doručeno druhé smeuvní straně.

Stránka 14 z 18



15.8 Odstoupením od Smeouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smeuvních stran.

Tím nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře.

15.9  Odstoupení  od  Smeouvy  se  nedotýká  práva  na  zapeacení  smeuvní  pokuty  nebo  úroku

z prodeení, pokud již  dospěe,  práva na náhradu újmy vznikeé porušením smeuvní povinnosti,  ani

ujednání, které zavazuje smeuvní strany i po odstoupení od Smeouvy, zejména řešení sporů.

15.10  V případě  zániku  této  Smeouvy  dohodou  smeuvních  stran,  rozhodnutím  soudu  nebo

odstoupením kterékoeiv ze smeuvních stran od Smeouvy má zhotovitee nárok na náhradu poměrné

části  smeuvní  ceny odpovídající  rozsahu provedených prací  ke  dni  zániku této Smeouvy včetně

nákeadů na již zakoupený či závazně objednaný materiáe. Propeacený materiáe se v tomto případě

stává majetkem objednateee.

Článek 16.

 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

16.1 Není-ei ve Smeouvě stanoveno jinak, peatí pro právní vztahy peynoucí ze Smeouvy ustanovení

Občanského zákoníku.

16.2 Spory  vznikeé  z této Smeouvy nebo v souviseosti  s ní  se  budou smeuvní  strany snažit  řešit

dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, pak prostřednictvím obecných soudů.

16.3 Zhotovitee proheašuje, že dodávky nejsou chráněny právem z průmyseového veastnictví nebo

duševního  veastnictví  třetích  osob.  V případě  sporu  nese  zhotovitee  všechny  důseedky  vznikeé

z porušení práva třetích osob.

16.4 Zhotovitee  proheašuje,  že uhradí  objednateei  všechny výeohy nebo újmy, které budou vůči

objednateei upeatněny z titueu užívání díea v rámci penění Smeouvy nebo z titueu jiných právních vad

díea nebo jeho části.

16.5  Budou-ei  upeatněna  práva  třetích  osob  vůči  objednateei  v souviseosti  s díeem,  zavazuje  se

zhotovitee k součinnosti při projednávání záeežitostí na veastní nákead.

16.6 Zhotovitee není oprávněn na staveništi instaeovat informační nebo rekeamní vývěsky a tabuee

bez předchozího písemného souheasu objednateee.

16.7  Zhotovitee  souheasí  s uveřejněním  Smeouvy  a  jejich  dodatků  na  internetových  stránkách

objednateee a na profieu zadavateee. 

16.8 Každá ze smeuvních stran je povinna bezodkeadně uvědomit druhou smeuvní stranu o změně

údajů v če. 1 této Smeouvy.

16.9 Zhotovitee není oprávněn převést práva a povinnosti peynoucí z této Smeouvy třetí osobě bez

písemného souheasu objednateee. Porušení této povinnosti je pod sankcí odstoupení od Smeouvy.

16.10  Zhotovitee  se  zavazuje  objednateei  předat  seznam  všech  subdodavateeů,  jimž  za  penění

subdodávky  uhradie  více  než  10%  ceny,  a  to  z ceekové  ceny  nebo  z části  ceny  zapeacené

v kaeendářním roce ve smyseu § 147a odst. 4 ZVZ. Má-ei subdodavatee formu akciové spoeečnosti,

příeohou seznamu bude i  seznam veastníků akci, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje

10%  zákeadního  kapitáeu,  vyhotovený  ve  ehůtě  90  dnů  přede  dnem  předeožení  seznamu

Stránka 15 z 18



subdodavateeů.  Objednatee  je  povinen  tento  seznam  subdodavateeů  a  seznam  veastníků  akcií

uveřejnit na svém profieu zadavateee.

16.11 Zhotovitee souheasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za penění předmětu Smeouvy na

profieu zadavateee.

Článek 17.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1 Zhotovitee proheašuje, že se dostatečně seznámie se všemi podkeady vztahujícími se k díeu a s

podmínkami staveniště, že je považuje za dostatečné ke stanovení reáených termínů dokončení díea

a ke stanovení ceny díea.

17.2  Změny  této  Smeouvy  jsou  peatné  pouze  formou  písemných  dodatků  ke  Smeouvě,  řádně

očíseovaných a datovaných, podepsaných oběma smeuvními stranami.

17.3  Upeatňuje-ei  některá  ze  smeuvních stran nároky vůči  druhé smeuvní  straně,  musí  tak  činit

písemnou formou prokazateeně doručenou smeuvní straně. Za datum upeatnění nároku se považuje

datum předání doporučeného dopisu poskytovateei poštovních seužeb.

17.4 Opomene-ei  některá ze smeuvních stran upeatnit svá práva nebo vyžadovat penění,  která jí

příseuší ze Smeouvy nebo obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv

a penění vzdává.

17.5  Smeuvní  strany  se  zavazují  zachovávat  mečeneivost  o  všech  skutečnostech,  které  se  dozví

v souviseosti  s peněním díea,  včetně veškerých skutečností,  které  se v téže souviseosti  dozvěděey

o druhé smeuvní straně. Zhotovitee se zavazuje zajistit penění této povinnosti i ze strany všech jeho

subdodavateeů,  kteří  se  na  penění  díea  podíeeei.  Tímto  není  dotčena  povinnost  uveřejňování

informací  ve  smyseu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění

pozdějších předpisů, a povinnost uveřejňování ve smyseu ustanovení § 146 a náse. ZVZ.

17.6  Zhotovitee  se  zavazuje  umožnit  výkon  orgánům  finanční  kontroey  ve  smyseu  zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontroee, ve znění pozdějších předpisů, a při výkonu jejich činnosti jim

poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

17.7 Tato smeouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s peatností origináeu, přičemž objednatee obdrží

2 vyhotovení a zhotovitee 1 vyhotovení.

Článek 18.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

18.1  Smeouva  nabývá  peatnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smeuvních  stran  a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smeuv.

18.2  Stane-ei  se  některé  z ustanovení  této  Smeouvy  nepeatným,  ostatní  ustanovení  Smeouvy

zůstávají  v peatnosti. V tomto případě se smeuvní strany zavazují  vyvinout maximáení součinnost

vedoucí  k náhradě  nepeatného  nebo  neúčinného  ustanovení  Smeouvy  peatným  a  účinným

ustanovením obdobného významu.

18.3. Veškerá ujednání mimo text Smeouvy jsou ireeevantní.

Stránka 16 z 18



Článek 19.

PODMÍNKY PRO ZMĚNU SUBDODAVATELE, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉHO ZHOTOVITEL

PROKAZOVAL V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ KVALIFIKACI

19.1  Pokud  má  zhotovitee  v úmyseu  provést  změnu  subdodavateee,  prostřednictvím  kterého

prokazovae v zadávacím řízení kvaeifikaci, je povinen tento úmyse bez zbytečného odkeadu oznámit

objednateei  a  zároveň  je  povinen  předeožit  objednateei  dokeady  prokazující  spenění  kvaeifikace

novým  subdodavateeem  ve  stejném  rozsahu,  v jakém  byea  prokazována  prostřednictvím

subdodavateee v rámci zadávacího řízení, a Smeouvu uzavřenou se subdodavateeem dee § 51 odst. 4

ZVZ.

19.2  Změnu  subdodavateee,  prostřednictvím  kterého  zhotovitee  prokazovae  v  zadávacím  řízení

kvaeifikaci, je zhotovitee oprávněn provést pouze po předchozím písemném souheasu objednateee.

Článek 20.

SEZNAM PŘÍLOH

20.1 Nedíenou součástí Smeouvy jsou příeohy: 

 Příeoha č.  1 -  Oceněný Soupis  prací,  dodávek a seužeb ze  dne 5.  10.  2017,  který  bye  nedíenou

součástí nabídky uchazeče.

 Příeoha č. 2 - Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku maeého rozsahu s názvem „ÚP v Táboře -

rekonstrukce výtahů“, č. j.: 104303/17/7300-20165-304530 vedenou u zadavateee pod evidenčním

číseem 73/2017. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy, včetně jejich příloh, nemají

pochybnosti o výkladu znění Smlouvy, uzavírají ji svobodně a vážně, a na důkaz toho připojují své

podpisy.

Objednatee: Zhotovitee:

 V Praze dne 29.12.2017                                                           V Praze dne 29.12.2017

         

    …………………………………………………………………..                    …………………………………………………………………..

  Česká repubeika - Generáení finanční řediteeství               

                   Ing. Miroseavem Neumitkou                                            

vedoucí Odděeení deouhodobého hmotného majetku                  

Stránka 17 z 18



Stránka 18 z 18


	SMLOUVA O DÍLO
	č. 17/7700/0302
	Článek 1.
	SMLUVNÍ STRANY
	Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
	IČO: 001 76 842
	DIČ: CZ00176842
	Článek 2.
	OBECNÉ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
	2.1 Závazky objednatele
	2.2 Závazky zhotovitele
	Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou sjednaných,
	Článek 3.
	PŘEDMĚT DÍLA
	3.1 Identifikace stavby
	Název investice: „ÚP v Táboře - rekonstrukce výtahů“
	3.2 Místo plnění
	3.3 Předmět díla
	Předmětem díla je provedení stavebních prací, dodávek a služeb v objektu FÚ, a to dle Přílohy č. 1, a Přílohy č. 2 Smlouvy za účelem kompletní rekonstrukce osobních výtahů 1ks osobního výtahu DSL 630S 063 1TL8 výr. č. 6195063 a 1ks osobního výtahu DSR 630S 063 1TR8 výr. č. 6195064 v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami veřejné zakázky „ÚP v Táboře - rekonstrukce výtahů“ č. j.: 104303/17/7300-20165-304530 na základě jejich výsledků se uzavírá tato Smlouva se zakázkovým č. 17/7700/0302 (dále jen „dílo“).
	Článek 4.
	DOBA PLNĚNÍ
	Článek 5.
	CENA DÍLA
	Cena za dílo činí 1.942.050,- Kč včetně DPH (slovy: jeden milión devět set čtyřicet dva tisíc padesát korun českých).
	Článek 6.
	FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	Článek 7.
	ZÁVAZKY A POVINNOSTI OBJEDNATELE
	Článek 8.
	ZÁVAZKY A POVINNOSTI ZHOTOVITELE
	PŘEPRAVA MATERIÁLU A ZAŘÍZENÍ
	Článek 10.
	PŘEDÁNÍ DÍLA
	Článek 11.
	VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ÚJMY
	Článek 12.
	ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY
	Článek 13.
	POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE
	Článek 14.
	SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A NÁHRADA ÚJMY
	Článek 15.
	UKONČENÍ SMLOUVY
	Článek 16.
	OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
	Článek 17.
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Článek 18.
	PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
	Článek 19.
	PODMÍNKY PRO ZMĚNU SUBDODAVATELE, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉHO ZHOTOVITEL PROKAZOVAL V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ KVALIFIKACI
	Článek 20.
	SEZNAM PŘÍLOH
	Česká republika - Generální finanční ředitelství Rafael Tyml

